

روی موج کوتاه

ابوالحسن بنی‌صدر، اولین رئیس‌جمهور ایران درگذشت

اولین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در ۸۸ سالگی درگذشت. به گزارش منابع خبری، سیدابوالحسن بنی‌صدر در بیمارستان سالتیره پاریس درگذشت. وی متولد ۲ فروردین ۱۳۱۲ در استان همدان بود و پدرش سیدنصرالله بنی‌صدر از روحانیون بانفوذ همدان به حساب می‌آمد. بنی‌صدر تحصیلات متوسطه را در استان همدان گذراند و سپس در دانشگاه تهران، در رشته‌های اقتصاد و حقوق اسلامی تحصیل کرد. او مسئول سازمان دانشجویان جبهه ملی در دانشگاه تهران بود که پس از وقایع ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ به فرانسه رفت و تا بازگشت امام را حل به ایران در پاریس ماند. وی نخستین رئیس‌جمهوری تاریخ ایران بود و در ریاست شورای انقلاب رانیز برعهده داشت، اما در ۳۱ خرداد ۱۳۶۰ با رأی مجلس شورای اسلامی استیضاح و از مقام خود عزل شد. بنی‌صدر پس از خروج مخفیانه از ایران به همراه مسعود رجوی رهبر سازمان مجاهدین خلق (منافقین) به دشمنی با جمهوری اسلامی پرداخت، اما در سال ۱۳۶۲ به همراهی با رجوی پایان داد. بنی‌صدر پس از یک دوره طولانی بیماری در بیمارستان سالتیره پاریس در ۸۸ سالگی درگذشت. نزدیکان وی تاکنون علت مرگ و بیماری او را اعلام نکرده‌اند.



روحانی در واکنش به حادثه تروریستی مسجد شیعیان در افغانستان:

طالبان باید مسئول امنیت مردم افغانستان باشند

حسن روحانی در نخستین پیام توییتری پس از پایان دوره ریاست جمهوری اش، حمله مرگبار به نمازگزاران شیعه در قندوز را محکوم کرد. حسن روحانی در توییتر نوشت: «برابر کشتاری رحمانه قندوز نمی‌توان سکوت کرد». او افزود: «در شرایط فعلی که گروه طالبان، حکومت را تصرف کرده‌است مسئولیت جان مردم افغانستان به عهده آن‌هاست».



جعفر قادری:

روال و شیوه قانونگذاری در مجلس شکل غلطی دارد

نماینده اصولگرایی مجلس یازدهم گفت: روال و شیوه قانونگذاری در مجلس شکل غلطی دارد که متأسفانه مشکلات جدی ایجاد کرده و منجر شده کارها به کندی پیش برود. به گزارش پرنه جعفر قادری با اشاره به طرح شفافیت را افزوده: نیاز است این طرح زودتر به سرانجام برسد، زیرا اگر مجلس می‌خواهد بدستگاه‌ها و مجموعه‌های دیگر در خصوص شفافیت فشار وارد کند باید ابتدا این کار را داخل بدنه خود آغاز کند.

هزاران پناهجوی افغان عازم ایران هستند

ویدئوهانشان می‌دهد که هزاران پناهجوی افغان از گذرگاه مرزی عازم ایران هستند. پس از تسلط طالبان در افغانستان موج پناهجویان از این کشور به نحبوی سابقه‌ای افزایش یافته است. فرمانده مرزی ولایت نیمروز به خبرگزاری فرانسه گفت که قبلاً هر ماه حدود هزار تا ده هزار نفر از گذرگاه مرزی زرنج به ایران می‌رفتند که پس از روی کار آمدن طالبان شمار پناهجویانی که در تلاش برای گذشتن از مرز به ایران هستند «روانه به حدود سه تا چهار هزار نفر» افزایش یافته است. به گفته محمد هاشم حنظله، افراد کمی اسناد لازم را برای عبور از مرز دارند.



رایزنی‌های سیاسی ایران و ترکیه

علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه با «ساعات اول» مهماتی ترکیه‌ای خود، دیدار و رایزنی کرد. به گزارش ایسنا، طرفین در این نشست روابط دوجانبه را بررسی کرده و در مورد مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی به‌ویژه سوریه، افغانستان، قفقاز و یمین به تبادل نظر پرداختند.



مرز مه‌ران بسته شد

مدیر کل گمرک استان ایلام اعلام کرد: مرز مه‌ران به علت برگزاری انتخابات پارلمانی عراق از روز شنبه ۱۷ مهر ماه تا دوشنبه ۱۹ مهر ماه بسته خواهد بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، روح‌الله غلامی، در مدت اعلامی صادرات و واردات از مرز مه‌ران و علاوه بر آن تردد در مرز مسافری نیز ممنوع بوده و هیچ‌گونه تردی انجام نخواهد شد.



جلسه سران سه قوه به میزبانی رئیس‌جمهوری برگزار شد

جلسه سران سه قوه بعد از ظهر دیروز به میزبانی رئیس‌جمهور برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، در این جلسه، وسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه درباره مهمترین موضوعات کشور از جمله مسائل اقتصادی گفت و گو و مشورت کردند.



در مذاکرات برجامی طرف‌های اروپایی یاد بگر کشورها سعی می‌کنند به عنوان واسطه احیای برجام مسائلی را مطرح کنند که معتقدم اتفاقاً یکی از نقاط منفی که در روند اجرای برجام وجود دارد همین واسطه‌ها هستند چرا که تحولات چند سال اخیر نشان داده است، برجام دو طرف دارد: ایران و آمریکا

جهانی کرد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس دهم تأکید کرد: اتفاقاً در سیاست منطقه‌ای، ایران فقط در حال هزینه کردن است در صورتی که در سیاست جهانی و بین‌المللی با اجرای برجام می‌تواند میلیاردها دلار وارد کشور کند، قطعاً تنش‌زدایی هسته‌ای منجر به آزادسازی درآمدهای خارجی ایران می‌شود که سودآور است، اما سیاست‌های منطقه‌ای ایران که در بسیاری از موارد از آنها دفاع می‌کنم مانند افزایش عمق استراتژیک کشور به‌ما هزینه‌واردمی‌کند.

وی گفت: ما باید بین روابط دوجانبه و روابط منطقه‌ای و جهانی که ارتباط تنگاتنگی باهم دارند تفاوت قائل شویم، من فکر می‌کنم در شرایطی در روابط بین‌الملل می‌توانیم موفق باشیم چرا که امروز مشاهده می‌کنیم برخی از کشورهای کوچک برای ایران به یک نوعی خودنمایی و رفتار توهین‌آمیز دارند و علتش این است که ایران حوزه‌های تنش گسترده‌ای را برای خودش ایجاد کرده است و به سمت تنش‌زدایی نرفته است که با تنش‌زدایی هسته‌ای می‌تواند این مشکلات را رفع کند که این امر هم در گرو ارتباطات جهانی و بین‌المللی است.

مختلف عملاً اصل مذاکرات هسته‌ای را به صورت قاعده‌مند مطرح نکرده است. از همین رو نیاز است ایران برای پیشبرد اهدافش برنامه داشته باشد و از طریق دفتر حفاظت منافع آمریکا در تهران این برنامه‌های مشخص ارائه دهد و بگوید سه دغدغه عمده دولت جدید در آن بیان شده است یک- ارائه زمانبندی برای پرهیز از فرسایش مذاکرات. ۲- ارائه برنامه عملیاتی تعلیق تحریم‌ها مخصوصاً تحریم‌های ثانویه‌ای بعد از امضای برجام ایجاد شده است. ۳- ارائه پیشنهاد و ساز و کار قواعد برجام در آینده، یعنی اینکه برجام به سرنوشت دوران ترامپ گرفتار نشود.

وی گفت: معتقدم دغدغه‌های ایران را آقای رئیس‌جمهور می‌توانست در سخنرانی سازمان ملل ارائه کند و حتی در گفت‌وگوهای نیویورک که آن همه مذاکرات بی‌نتیجه صورت گرفت می‌شد این مسائل را مطرح کرد. اعتقادم بر این است در نیویورک می‌شد از حقانیت تاریخی ایران در موضوع برجام صحبت کرد. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: یک اشتباهی در سیاست خارجی دولت جدید در حال شکل‌گیری است و آن این است که برخی هاسعی می‌کنند سیاست منطقه‌ای را جایگزین سیاست تنش‌زدایی بین‌المللی و جهانی کشور کنند. زمانی که آقای امیر عبدللهیان تیم جدید مذاکره‌کننده را اعلام کرد این اعلام رسمی نشان داد ایران می‌خواهد طرف‌های مقابل و آمریکایی‌ها برجام را یک موضوع عادی در سیاست خارجی ایران تلقی کنند که من این امر را قبول ندارم چرا که موضوعی که منجر به تحریم‌های مختلف برای ایران شده است و عملاً روزانه صدها میلیارد تومان و یا صدها میلیون دلار به بودجه کشور آسیب می‌زند و هزینه‌های مختلفی را اعم از دلالی و کاسبی تحریم‌رادر کشور واردمی‌کند، یک موضوع عادی نیست.

وی با بیان این که با حرف نمی‌شود مهم‌ترین چالش سیاست خارجی ایران را به حاشیه راند، گفت: تاوان چالش‌ها را ملت ایران باید بدهند، لذا سیاست منطقه‌ای را نباید جایگزین سیاست



و آمریکا که به هر حال دو طرف اصلی برجام هستند تا وقتی به صورت آشکار مذاکرات با واسطه مطرح می‌شود، بیان کرد: در مذاکرات برجامی طرف‌های اروپایی یا دیگر کشورها سعی می‌کنند به عنوان واسطه احیای برجام مسائلی را مطرح کنند که معتقدم اتفاقاً یکی از نقاط منفی که در روند اجرای برجام وجود دارد، همین واسطه‌ها هستند چرا که تحولات چند سال اخیر نشان داده است که برجام دو طرف دارد؛ ایران و آمریکا. دیگری که در این مسئله حضور دارد بیشتر به دنبال اثبات خودشان هستند و پیشبرد مذاکرات برجام را چه از طریق خواسته‌ها و چه از طریق پیام‌ها هر کدامشان سعی می‌کنند از طرف منافع ملی که دارند این موضوع را دنبال و دنبال و منتقل کنند به همین دلیل اختلافاتی شکل می‌گیرد که طرف‌های میانجی نمی‌توانند به احیای برجام کمک کنند و حتی تنش‌های تازه‌ای را شکل می‌دهند.

این نماینده پیشین مجلس شورای خار نشان کرد: ایران و آمریکا باید خواسته‌های خودشان را به صورت مستقیم منتقل کنند، می‌توانند از طریق دفاتر حفاظت منافع خودشان یعنی دفتر ایران در واشنگتن و دفتر حفاظت منافع آمریکا در سفارت سوس در تهران پیام‌هایی را منتقل کنند و همراه با این کار یک سری گام‌های عملی بردارند که می‌تواند به یک سری از توافقات و حتی آزادسازی بخشی از دارایی‌های ایران منجر شود که نهایتاً دیپلماسی این قضیه تقویت شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس دهم بیان کرد: اعتقادم بر این است که دولت جدید ایران به گونه‌ای در مقابل برجام موضع گرفته است که بسیاری از ناظران سیاسی تحت عنوان فرار از دیپلماسی هسته‌ای یاد می‌کنند یعنی ایران با طرح مسائل

فلاحت پیشه با اشاره به اینکه خواسته‌های ایران و آمریکا در جریان مذاکرات با واسطه مطرح می‌شود، بیان کرد: در مذاکرات برجامی طرف‌های اروپایی یا دیگر کشورها سعی می‌کنند به عنوان واسطه احیای برجام مسائلی را مطرح کنند که معتقدم اتفاقاً یکی از نقاط منفی که در روند اجرای برجام وجود دارد، همین واسطه‌ها هستند چرا که تحولات چند سال اخیر نشان داده است که برجام دو طرف دارد؛ ایران و آمریکا. دیگری که در این مسئله حضور دارد بیشتر به دنبال اثبات خودشان هستند و پیشبرد مذاکرات برجام را چه از طریق خواسته‌ها برای ملت نداشته است، طبیعی هم هست هنگامی که چنین بحثی مطرح شود: مذاکرات احیای برجام منوط به این شود که آمریکایی‌ها بخشی از اموال مسدود شده ایران را آزاد کنند از همین رومن فکر می‌کنم این صحبت‌های آقای امیر عبدللهیان بخشی از خواسته‌های ایران است. وی تأکید کرد: همانطور که آمریکایی‌ها خواهان یک سری رفتارهای ایران در قبال آژانس شده‌اند، ایرانی‌ها هم طبیعتاً مطرح می‌کنند که بخشی از دارایی‌های کشور باید از حالت انسداد خارج شود.

وی ادامه داد: به طور مثال فرانسه به گونه‌ای دوگانه عمل می‌کند و بعضاً مسئله موشک‌ها را پیش می‌کشد، یا آلمان موضوع توان نظامی را مطرح می‌کند یا انگلیسی‌ها از حقوق بشر می‌گویند که هیچ ربطی به برجام ندارد، بنابراین ایران

می‌کنند، گفت: تلقی پیش شرط از رفع انسداد ده میلیارد دلار پول‌های بلوکه شده ایران در آمریکا ندارم، یک موضوع وجود دارد و آن این است که طرف ایرانی تحت فشار است و دولت جدید برای اینکه دچار آن سیاست‌وروی‌کردی که در نقد دولت گذشته مطرح می‌کردند، یعنی مذاکره به‌برای مذاکره نشود، باید حرکتی متفاوت انجام دهد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس دهم یادآور شد: منتقدان دولت گذشته همیشه این موضوع را مطرح می‌کردند که دولت گرفتار یک دور مذاکره برای مذاکره شده است و عملاً این کار عایدی برای ملت نداشته است، طبیعی هم هست هنگامی که چنین بحثی مطرح شود: مذاکرات احیای برجام منوط به این شود که آمریکایی‌ها بخشی از اموال مسدود شده ایران را آزاد کنند از همین رومن فکر می‌کنم این صحبت‌های آقای امیر عبدللهیان بخشی از خواسته‌های ایران است. وی تأکید کرد: همانطور که آمریکایی‌ها خواهان یک سری رفتارهای ایران در قبال آژانس شده‌اند، ایرانی‌ها هم طبیعتاً مطرح می‌کنند که بخشی از دارایی‌های کشور باید از حالت انسداد خارج شود.

هیچ ربطی به برجام ندارد، بنابراین ایران

خبر

امیر عبدللهیان در دیدار با بشار اسد:

اوضاع به نفع سوریه تغییر کرده است

وزیر امور خارجه گفت: فضای دیپلماتیک در نشست‌های اخیر مجمع عمومی سازمان ملل نشانگر آن بود که اوضاع به نفع سوریه تغییر کرده است.

به گزارش ایرنا، حسین امیر عبدللهیان دیروز پس از ورود به دمشق، در محل کاخ ریاست جمهوری سوریه با بشار اسد رئیس‌جمهور این کشور دیدار و در خصوص گسترش روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و موضوعات بین‌المللی گفت و گو کرد. در این ملاقات تقویت و تعمیق هر چه بیشتر مناسبات دوجانبه میان دو کشور مورد تأکید قرار گرفت. همچنین در خصوص تحولات افغانستان یمین و عراق و سوریه تبادل نظر به عمل آمد. وزیر خارجه کشورمان تماس‌های گسترده میان مقامات عالی دو کشور را نشانگر عمق روابط میان ایران و سوریه خواند و پیروزی‌های سیاسی، بین‌المللی و میدانی سوریه را

تبریک گفت و اظهار داشت: فضای دیپلماتیک در نشست‌های اخیر مجمع عمومی سازمان ملل نشانگر آن بود که اوضاع به نفع سوریه تغییر کرده است.

با طالبان در ارتباطیم

امیر عبدللهیان ضمن تشریح سیاست جمهوری اسلامی ایران در قبال تحولات افغانستان گفت: ما با همه طرف‌ها در افغانستان از جمله طالبان در ارتباط هستیم و آنها را دعوت به تشکیل دولت فراگیر می‌کنیم.

بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه هم در این دیدار اظهار کرد: در مدت کمی که از دیدار قبلی مامی‌گذرد تحولات زیادی رخ داده است که به نفع همه ما بوده است و ما توانستیم انتخابات ریاست جمهوری را با موفقیت برگزار کنیم، وی خروج آمریکا از افغانستان را نشان دهنده ظهور محورهای جدید و افول و زوال محور غربی



به گزارش دیده‌بان ایران، این فعال سیاسی خود این بز گواران تمایلی به تن دادن به این رفع حصر و نصف و نیمه ندارد.

محمد علی اب‌ط‌حی: موسوی و رهنورد به رفع حصر نصف و نیمه تن نمی‌دهند

اصلاح طلب در کلاب اتاق خبر پارتی با اشاره به سخنرانی اخیر «شیخ مهدی کروبی» در مراسم روضه در منزل غلامحسین کرباسچی گفت: طبق آنچه به بنده گفته‌اند در ابتدا یک لیست برای حاضران در این مراسم تهیه شده بود که گویا ماموران امنیتی آن را تأیید نکرده‌اند و بعد از آن یک لیست دیگر تهیه شد که شامل همه آن افرادی بود که تاکنون با آقای کروبی دیدار داشتند.

از سوی رئیس سازمان زندان‌ها صورت گرفت:

واکنش توییتری به خبر درگیری در زندان تهران بزرگ

تفکیک و طبقه‌بندی، بیش از ۵۰ درصد ظرفیت خالی و زندانی دیگری حضور ندارد. توضیح حاج محمدی از آن روست که خبر گزاری ه‌رانا و چند تن از فعالان مدنی مدعی شده‌اند که شماری از زندانیان سیاسی زندان فشارفویه به دست زندانیانی که آنها را متهمان «جرایم



خشن» خوانده‌اند، مورد ضرب و شتم قرار گرفته و برخی از این افراد به بهداری بیمارستان منتقل شده‌اند.

رئیس سازمان زندان‌ها در صفحه شخصی توییتر خود توضیحاتی درباره خبر درگیری در زندان تهران بزرگ ارائه کرد.

به گزارش ایلنا، محمد مهدی حاج محمدی نوشت: در خصوص خبر غیردقیق درگیری در زندان تهران بزرگ همین بس که: زندان محفل فرهیختگان نیست، بلکه محفل مجرمان است. باوجود کنترل‌ها، اختلاف و تنش بین آنها دور از انتظار نیست، در بند مجرمین امنیتی، برای مراقبت و رعایت بهتر